
DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 992 – PÁG. 01 – QUINTA-FEIRA – 17.05.20 18  - EDIÇÃO EXTRAODINÁRIA 
  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

O Prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 
parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve: 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
a) Processo Nº: 033/2018 
b) Licitação Nº:            019/2018 
c) Modalidade:            Pregão – Registro de Preços 
d) Data Homologação:                                     16/05/2018 
e) Objeto Homologado: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS, PARA DIVERSOS 

SETORES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL. 
f) Dotação:   
03.001.12.122.0016.2.009.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.12.122.0016.2.009.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.12.122.0016.2.009.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.12.122.0016.2.009.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.12.243.0016.2.010.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.12.243.0016.2.010.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.12.243.0016.2.010.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.12.243.0016.2.010.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.12.361.0016.2.011.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.12.361.0016.2.011.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.12.361.0016.2.011.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.12.365.0016.2.012.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.12.365.0016.2.012.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.12.365.0016.2.012.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.12.365.0016.2.012.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.003.27.812.0017.2.021.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.005.13.122.0018.2.024.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.005.13.122.0018.2.025.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.001.10.301.0020.2.031.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.001.10.301.0020.2.031.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.001.10.301.0020.2.031.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.001.10.301.0020.2.031.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.002.10.122.0020.2.032.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.002.10.122.0020.2.032.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.002.10.122.0020.2.032.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.002.10.122.0020.2.032.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.002.10.301.0020.2.033.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.002.10.301.0020.2.033.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.002.10.301.0020.2.033.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.002.10.301.0020.2.033.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.002.10.301.0020.2.034.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.002.10.301.0020.2.035.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.002.10.301.0020.2.036.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.002.10.301.0020.2.036.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.003.10.305.0020.2.038.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.003.10.305.0020.2.038.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.003.10.305.0020.2.039.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
05.001.08.122.0021.2.041.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
05.001.08.122.0021.2.042.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
05.001.08.122.0022.2.051.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
05.001.14.243.0021.2.049.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
05.003.08.241.0022.2.050.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
05.003.08.241.0022.2.050.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
05.004.08.244.0021.6.001.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
05.004.08.244.0021.6.001.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
06.001.15.122.0013.2.054.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
06.001.15.122.0013.2.054.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
06.001.15.122.0013.2.054.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
06.002.15.452.0013.2.057.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
07.001.04.122.0009.2.064.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
07.001.04.122.0009.2.064.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
07.001.04.122.0009.2.064.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
07.001.04.122.0009.2.064.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
08.009.04.122.0006.2.082.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
 
 
 
g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
   
Fornecedor:  TUBARÃO LICITACÕES EIRELI EPP 
CNPJ/CPF:  29.310.533/0001-51 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 992 – PÁG. 02 – QUINTA-FEIRA – 17.05.20 18  - EDIÇÃO EXTRAODINÁRIA 
 
 

LOTE 01 – PRODUTOS DIVERSOS NÃO PERECIVEIS 
 

Item Descrição Quant. Valor Unit. 
(R$) 

Valor. Total 
(R$) 

01 Achocolatado em pó, boa qualidade , pacote de 400 gr 200  3,51  702,00 

02 Açúcar  Cristal ,especial , pacote de   05 kg 450 7,94 3.573,00 

03 Arroz tipo  01, classe longo fino ,subgrupo polido , pacote de  5kg. 250 10,23 2.557,50 

04 Farofa  de mandioca , temperada , completa,  pacote de 500gr 80 4,53 362,40 

05 Bolacha de leite ou maizena,   peso mínimo de  360 gr 800 3,51 2.808,00 

06 Bolacha cream - cracker ou água e sal,peso mínimo de  360 gr 800 3,50 2.800,00 

07 Café torrado e moído, sabor extra forte , selo de pureza ABIC, pacote de 500gr 2200 7,84 17.248,00 

08 Bala Diversos Sabores, mastigavel ,pacote de 700gr 250 5,31 1.327,50 

09 Suco em pó, pronto  ,sem adicionar açúcar , sabores variados –  pacote de 45 gr 600 0,73 438,00 

10 Sardinha em conserva em óleo  ou molho de tomate ,lata de 250 gr 200 5,07 1.014,00 

11 Caldo em tabletes  , {carne ou galinha} ,  embalagen de 126 gr 130 2,48 322,40 

12 Tempero completo , sabores variado , sendo para carne ,arroz, aves legumes , feijão 
,embalagen  c/ 10 saches 

150 3,36 504,00 

13 Vinagre de álcool , frasco de  750ml 150 1,61 241,50 

14 Leite integral TP – 1 L 250 2,73 682,50 

15 Leite pasteurizado,  tipo B, saquinho com 1lt 380 2,58 980,40 

16 Pão de forma fatiado  , peso mínimo 400gr 250 3,75 937,50 

17 Doce de leite , pastoso ,embalagen de  500 gr 70 3,80 266,00 

18 Palito de madeira  ,para limpeza de dente , c/ 100 un 120 0,49 58,80 

19 Macarrão    espaguete , Sêmola ,embalagem de 1kg 150 4,48 672,00 

20 Extrato de tomate ,lata  ,  embalagen  de   340 gr 170 2,87 487,90 

21 Farinha de mandioca   comum , branca ou torrada , pacote de  1 kg 90 5,70 513,00 

22 Farinha de mandioca  ,tipo biju ,1 kg. 30 4,97 149,10 

23 Azeite de oliva , extra virgem , vidro 500 ml . 10 17,44 174,40 

24 Azeitona em conserva , drenado  500 gr. 30 11,60 348,00 

25 Sal refinado  ,iodado ,pacote de 1kg 150 1,07 160,50 

26 Colorau em pó fino, homogêneo , de coloração vermelho intenso  ,com aspecto , cor ,cheiros 
e sabor próprio , pacote 500gr . 

25 4,86 121,50 

27 Óleo de soja    , refinado – 900 ml 300 3,26 978,00 

28 Feijão carioca, grupo 1 comum, tipo 1 ,  pct. 1 Kg 200 3,17 634,00 

29 Fubá de milho  ,  mimoso , extra fino , pacote de 1kg 100 2,09 209,00 

30 Fósforo em maço  , com 10 caixinhas 100 2,44 244,00 

31 Margarina com sal e gordura vegetal ,com no mínimo de 80%de lipídios , pote  500gr 400 3,75 1.500,00 

32 Chá matte natural a granel tostado ,embalagem  c/250 gr 350 6,24 2.184,00 

33 Milho verde em conserva,  lata 200gr 150 1,46 219,00 

34 Ervilha em conserva,  lata  200 gr 150 1,51 226,50 

35 Pimenta do reino moída,  embalagem  de  40gr . 160 1,80 288,00 

36 Milho pipoca,  amarela , tipo exportação, 500gr 100 2,63 263,00 

37 Pirulito de frutas  , embrulhado unitário , pacote  com 50 unid. 350 5,85 2.047,50 

38 Creme de leite UHT,  200gr 70 2,05 143,50 

39 Leite condensado, peso de  395gr 80 3,26 260,80 

40 Maionese, embalagem 500gr 120 3,46 415,20 

41 Mistura em pó para bolos, diversos   sabores,  embalagem c/450gr 200 3,22 644,00 

42 Fermento em pó químico, c/ 100gr 60 2,29 137,40 

43 Farinha de trigo especial ,enriquecida com ferro e ácido fólico , pacote de  01kg 70 2,29 160,30 

44 Farinha de trigo especial , enriquecida com ferro e ácido fólico , pacote de  05 kg 50  9,74 487,00 

45 Amido de milho, embalagen de  500gr 50 5,11 255,50 

46 Coco ralado, sem açúcar, pacote com  100gr 80 3,07 245,60 

47 Canjica  branca ,  pacote 500 gr 50 2,87 143,50 

48 Açúcar  refinado , especial , pacote de 01 kg 50 2,44 122,00 

49 Bebida Gaseificada com Sabor - Refrigerante composto de água gasosa e xarope, sabores 
variados. Unidades com 02 litros. 

2200 3,90 8.580,00 

50 Bebida Gaseificada com Sabor - Refrigerante composto de água gasosa e xarope, sabor cola. 
Lata com 350ml 

500 3,46 1.730,00 

51 Milho verde em  conserva ,lata  2 kg 10 11,59 115,90 

52 Ervilha em conserva,  lata  2 kg 10 11,74 117,40 

53 Pacote de chocolate    bombom ,recheado  com creme de castanha de caju e coberto com 
chocolate ao leite , peso unitário de 21,5g , peso do pacote de 1kg 

100 30,74 3.074,00 

Valor Total Homologado – R$ 64, 875,00 (Sessenta e quatro mil oitocentos e setenta e cinco reais). 
 
Fornecedor:  RIO SUL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E PROMOÇAO DE EVENTOS EIRELI - ME 
CNPJ/CPF:  07.626.072/0001-98 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 992 – PÁG. 03 – QUINTA-FEIRA – 17.05.20 18  - EDIÇÃO EXTRAODINÁRIA 
 

LOTE 02 – HORTIFRUTIGRANJEIROS 
 

Item Descrição Quant. Valor Unit. 
(R$) 

Valor. Total 
(R$) 

01 OVOS BRANCOS, SELECIONADOS, EXTRA. 150  5,00  750,00 

02 ABÓBORA VERDE 120 3,41 409,20 

03 ABOBORÁ CABOTIÁ 120 2,50 300,00 

04 BATATA INGLESA SELECIONADA 500 2,78 1.390,00 

05 BETERRABA SELECIONADA 110 3,12 343,20 

06 CEBOLA SELECIONADA 200 1,11 222,00 

07 CENOURA SELECIONADA 150 2,75 412,50 

08 CHUCHU SELECIONADO 130 2,09 271,70 

09 PEPINO SELECIONADO 120 3,06 367,20 

10 ALHO SELECIONADO 60 16,44 986,40 

11 REPOLHO SELECIONADO 200 2,71 542,00 

12 ALFACE 220 2,22 488,40 

13 ALMEIRÃO 100 2,20 220,00 

14 BATATA DOCE 50 2,20 110,00 

15 TOMATE EXTRA 400 4,28 1.712,00 

16 VAGEM SELECIONADA 100 8,71 871,00 

17 BERINJELA SELECIONADA 30 2,93 87,90 

18 MAÇA SELECIONADA 50 4,15 207,50 

19 BANANA CATURRA 60 2,21 132,60 

20 LARANJA SELECIONADA 100 1,73 173,00 

21 LIMÃO TAITI 110 2,48 272,80 

22 ABACAXI SELECIONADO 50 4,84 242,00 

23 PIMENTÃO VERDE. 10 4,42 44,20 

24 PIMENTÃO AMARELO. 10 5,80 58,00 

25 PIMENTÃO VERMELHO. 10 6,14 61,40 

Valor Total Homologado – R$10.675,00 (Dez mil seiscentos e setenta e cinco reais). 
 
Fornecedor: ANGELA GIGLIOTTI NAVARRO - MERCEARIA - ME 
CNPJ/CPF: 02.434.559/0001-55 
 

LOTE 03: CARNES E FRIOS 
 

Item Descrição Quant. Valor Unit. 
(R$) 

Valor. Total 
(R$) 

01 CARNE BOVINA, TIPO COXÃO MOLE, EM PEDAÇOS OU BIFE 700  18,54 12.978,00 

02 CARNE BOVINA, TIPO ASSEM, SEM  OSSO , P/ COZINHAR 550 15,03 8.266,50 

03 CARNE BOVINA, TIPO ASSEM, MOÍDA 300 14,54 4.362,00 

04 CARNE BOVINA ,TIPO COSTELA  MINGA . 100 12,94 1.294,20 

05 LINGÜIÇA   TOSCANA, SUÍNA . 200 12,80 2.560,00 

06 CARNE DE FRANGO RESFRIADO, TIPO COXA E SOBRE-COXA 450 5,49 2.470,50 

07 CARNE DE FRANGO, TIPO  PEITO , RESFRIADO. 300 6,65 1.995,00 

08 CARNE SUÍNA, TIPO BISTECA 250 11,56 2.890,00 

09 CARNE SUÍNA, TIPO PERNIL 250 9,93 2.482,50 

10 CARNE SUÍNA , TIPO COSTELA 200 13,23 2.646,00 

11 QUEIJO TIPO MUSSARELA  ,PEDAÇO OU FATIADO . 120 20,17 2.420,40 

12  APRESUNTADO      ,PEDAÇO OU  FATIADO 120 15,22 1.826,40 

13 SALSICHA  CARNE  BOVINA ,     AGRANEL  . 150 8,72 1.308,00 

14 LINGÜIÇA  CALABRESA ,DEFUMADA . 30  13,02  390,60 

15 BACON  DEFUMADO ,EM MANTA  30 14,33 429,90 

Valor Total Homologado - R$ 48.320,00 (Quarenta e oito mil trezentos e vinte reais) 
 
 
Fornecedor:  J VOLPATO TRANSPORTES EIRELI EPP 
CNPJ/CPF:  14.835.996/0001-60 
 

LOTE 04 – LEITE PASTEURIZADO 
 

Item Descrição Quant. Valor Unit. 
(R$) 

Valor. Total 
(R$) 

01 Leite Pasteurizado Tipo B 13000  2,80 36.400,00 

Valor Total Homologado - R$ 36.400,00 (Trinta e seis mil e quatrocentos reais) 
 
 
Sabaudia, 16 de maio de 2018.  
 
 

_________________________ 
Edson Hugo Manueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 992 – PÁG. 04 – QUINTA-FEIRA – 17.05.20 18  - EDIÇÃO EXTRAODINÁRIA 
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O Prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 
parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve: 
 
03.001.12.122.0016.2.009.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.12.122.0016.2.009.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.12.122.0016.2.009.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.12.122.0016.2.009.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.12.243.0016.2.010.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.12.243.0016.2.010.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.12.243.0016.2.010.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.12.243.0016.2.010.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.12.361.0016.2.011.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.12.361.0016.2.011.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.12.361.0016.2.011.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.12.365.0016.2.012.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.12.365.0016.2.012.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.12.365.0016.2.012.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.001.12.365.0016.2.012.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.003.27.812.0017.2.021.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.005.13.122.0018.2.024.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.005.13.122.0018.2.025.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.001.10.301.0020.2.031.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.001.10.301.0020.2.031.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.001.10.301.0020.2.031.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.001.10.301.0020.2.031.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.002.10.122.0020.2.032.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.002.10.122.0020.2.032.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.002.10.122.0020.2.032.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.002.10.122.0020.2.032.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.002.10.301.0020.2.033.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.002.10.301.0020.2.033.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.002.10.301.0020.2.033.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.002.10.301.0020.2.033.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.002.10.301.0020.2.034.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.002.10.301.0020.2.035.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.002.10.301.0020.2.036.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.002.10.301.0020.2.036.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.003.10.305.0020.2.038.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.003.10.305.0020.2.038.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.003.10.305.0020.2.039.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
05.001.08.122.0021.2.041.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
05.001.08.122.0021.2.042.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
05.001.08.122.0022.2.051.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
05.001.14.243.0021.2.049.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
05.003.08.241.0022.2.050.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
05.003.08.241.0022.2.050.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
05.004.08.244.0021.6.001.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
05.004.08.244.0021.6.001.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
06.001.15.122.0013.2.054.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
06.001.15.122.0013.2.054.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
06.001.15.122.0013.2.054.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
06.002.15.452.0013.2.057.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
07.001.04.122.0009.2.064.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
07.001.04.122.0009.2.064.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
07.001.04.122.0009.2.064.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
07.001.04.122.0009.2.064.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
08.009.04.122.0006.2.082.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
 
 
 
01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 
 
 

a) Processo Nº: 033/2018 
b) Licitação Nº:            019/2018 
c) Modalidade:            Pregão – Registro de Preços 
d) Data Adjudicação: 16/05/2018 
e) Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS, PARA DIVERSOS 

SETORES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL. 
 
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor:  TUBARÃO LICITACÕES EIRELI EPP 
CNPJ/CPF:  29.310.533/0001-51 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 992 – PÁG. 05 – QUINTA-FEIRA – 17.05.20 18  - EDIÇÃO EXTRAODINÁRIA 
 

LOTE 01 – PRODUTOS DIVERSOS NÃO PERECIVEIS 
 

Item Descrição Quant. Valor Unit. 
(R$) 

Valor. Total 
(R$) 

01 Achocolatado em pó, boa qualidade , pacote de 400 gr 200  3,51  702,00 

02 Açúcar  Cristal ,especial , pacote de   05 kg 450 7,94 3.573,00 

03 Arroz tipo  01, classe longo fino ,subgrupo polido , pacote de  5kg. 250 10,23 2.557,50 

04 Farofa  de mandioca , temperada , completa,  pacote de 500gr 80 4,53 362,40 

05 Bolacha de leite ou maizena,   peso mínimo de  360 gr 800 3,51 2.808,00 

06 Bolacha cream - cracker ou água e sal,peso mínimo de  360 gr 800 3,50 2.800,00 

07 Café torrado e moído, sabor extra forte , selo de pureza ABIC, pacote de 500gr 2200 7,84 17.248,00 

08 Bala Diversos Sabores, mastigavel ,pacote de 700gr 250 5,31 1.327,50 

09 Suco em pó, pronto  ,sem adicionar açúcar , sabores variados –  pacote de 45 gr 600 0,73 438,00 

10 Sardinha em conserva em óleo  ou molho de tomate ,lata de 250 gr 200 5,07 1.014,00 

11 Caldo em tabletes  , {carne ou galinha} ,  embalagen de 126 gr 130 2,48 322,40 

12 Tempero completo , sabores variado , sendo para carne ,arroz, aves legumes , feijão 
,embalagen  c/ 10 saches 

150 3,36 504,00 

13 Vinagre de álcool , frasco de  750ml 150 1,61 241,50 

14 Leite integral TP – 1 L 250 2,73 682,50 

15 Leite pasteurizado,  tipo B, saquinho com 1lt 380 2,58 980,40 

16 Pão de forma fatiado  , peso mínimo 400gr 250 3,75 937,50 

17 Doce de leite , pastoso ,embalagen de  500 gr 70 3,80 266,00 

18 Palito de madeira  ,para limpeza de dente , c/ 100 un 120 0,49 58,80 

19 Macarrão    espaguete , Sêmola ,embalagem de 1kg 150 4,48 672,00 

20 Extrato de tomate ,lata  ,  embalagen  de   340 gr 170 2,87 487,90 

21 Farinha de mandioca   comum , branca ou torrada , pacote de  1 kg 90 5,70 513,00 

22 Farinha de mandioca  ,tipo biju ,1 kg. 30 4,97 149,10 

23 Azeite de oliva , extra virgem , vidro 500 ml . 10 17,44 174,40 

24 Azeitona em conserva , drenado  500 gr. 30 11,60 348,00 

25 Sal refinado  ,iodado ,pacote de 1kg 150 1,07 160,50 

26 Colorau em pó fino, homogêneo , de coloração vermelho intenso  ,com aspecto , cor ,cheiros 
e sabor próprio , pacote 500gr . 

25 4,86 121,50 

27 Óleo de soja    , refinado – 900 ml 300 3,26 978,00 

28 Feijão carioca, grupo 1 comum, tipo 1 ,  pct. 1 Kg 200 3,17 634,00 

29 Fubá de milho  ,  mimoso , extra fino , pacote de 1kg 100 2,09 209,00 

30 Fósforo em maço  , com 10 caixinhas 100 2,44 244,00 

31 Margarina com sal e gordura vegetal ,com no mínimo de 80%de lipídios , pote  500gr 400 3,75 1.500,00 

32 Chá matte natural a granel tostado ,embalagem  c/250 gr 350 6,24 2.184,00 

33 Milho verde em conserva,  lata 200gr 150 1,46 219,00 

34 Ervilha em conserva,  lata  200 gr 150 1,51 226,50 

35 Pimenta do reino moída,  embalagem  de  40gr . 160 1,80 288,00 

36 Milho pipoca,  amarela , tipo exportação, 500gr 100 2,63 263,00 

37 Pirulito de frutas  , embrulhado unitário , pacote  com 50 unid. 350 5,85 2.047,50 

38 Creme de leite UHT,  200gr 70 2,05 143,50 

39 Leite condensado, peso de  395gr 80 3,26 260,80 

40 Maionese, embalagem 500gr 120 3,46 415,20 

41 Mistura em pó para bolos, diversos   sabores,  embalagem c/450gr 200 3,22 644,00 

42 Fermento em pó químico, c/ 100gr 60 2,29 137,40 

43 Farinha de trigo especial ,enriquecida com ferro e ácido fólico , pacote de  01kg 70 2,29 160,30 

44 Farinha de trigo especial , enriquecida com ferro e ácido fólico , pacote de  05 kg 50  9,74 487,00 

45 Amido de milho, embalagen de  500gr 50 5,11 255,50 

46 Coco ralado, sem açúcar, pacote com  100gr 80 3,07 245,60 

47 Canjica  branca ,  pacote 500 gr 50 2,87 143,50 

48 Açúcar  refinado , especial , pacote de 01 kg 50 2,44 122,00 

49 Bebida Gaseificada com Sabor - Refrigerante composto de água gasosa e xarope, sabores 
variados. Unidades com 02 litros. 

2200 3,90 8.580,00 

50 Bebida Gaseificada com Sabor - Refrigerante composto de água gasosa e xarope, sabor cola. 
Lata com 350ml 

500 3,46 1.730,00 

51 Milho verde em  conserva ,lata  2 kg 10 11,59 115,90 

52 Ervilha em conserva,  lata  2 kg 10 11,74 117,40 

53 Pacote de chocolate    bombom ,recheado  com creme de castanha de caju e coberto com 
chocolate ao leite , peso unitário de 21,5g , peso do pacote de 1kg 

100 30,74 3.074,00 

Valor Total Adjudicado – R$ 64,875,00 (Sessenta e quatro mil oitocentos e setenta e cinco reais). 
 
 
Fornecedor:  RIO SUL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E PROMOÇAO DE EVENTOS EIRELI - ME 
CNPJ/CPF:  07.626.072/0001-98 
 
 
 
 
 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 992 – PÁG. 06 – QUINTA-FEIRA – 17.05.20 18  - EDIÇÃO EXTRAODINÁRIA 
 

LOTE 02 – HORTIFRUTIGRANJEIROS 
 

Item Descrição Quant. Valor Unit. 
(R$) 

Valor. Total 
(R$) 

01 OVOS BRANCOS, SELECIONADOS, EXTRA. 150  5,00  750,00 

02 ABÓBORA VERDE 120 3,41 409,20 

03 ABOBORÁ CABOTIÁ 120 2,50 300,00 

04 BATATA INGLESA SELECIONADA 500 2,78 1.390,00 

05 BETERRABA SELECIONADA 110 3,12 343,20 

06 CEBOLA SELECIONADA 200 1,11 222,00 

07 CENOURA SELECIONADA 150 2,75 412,50 

08 CHUCHU SELECIONADO 130 2,09 271,70 

09 PEPINO SELECIONADO 120 3,06 367,20 

10 ALHO SELECIONADO 60 16,44 986,40 

11 REPOLHO SELECIONADO 200 2,71 542,00 

12 ALFACE 220 2,22 488,40 

13 ALMEIRÃO 100 2,20 220,00 

14 BATATA DOCE 50 2,20 110,00 

15 TOMATE EXTRA 400 4,28 1.712,00 

16 VAGEM SELECIONADA 100 8,71 871,00 

17 BERINJELA SELECIONADA 30 2,93 87,90 

18 MAÇA SELECIONADA 50 4,15 207,50 

19 BANANA CATURRA 60 2,21 132,60 

20 LARANJA SELECIONADA 100 1,73 173,00 

21 LIMÃO TAITI 110 2,48 272,80 

22 ABACAXI SELECIONADO 50 4,84 242,00 

23 PIMENTÃO VERDE. 10 4,42 44,20 

24 PIMENTÃO AMARELO. 10 5,80 58,00 

25 PIMENTÃO VERMELHO. 10 6,14 61,40 

Valor Total Adjudicado – R$10.675,00 (Dez mil seiscentos e setenta e cinco reais). 
 
Fornecedor: ANGELA GIGLIOTTI NAVARRO - MERCEARIA - ME 
CNPJ/CPF: 02.434.559/0001-55 
 

LOTE 03: CARNES E FRIOS 
 

Item Descrição Quant. Valor Unit. 
(R$) 

Valor. Total 
(R$) 

01 CARNE BOVINA, TIPO COXÃO MOLE, EM PEDAÇOS OU BIFE 700  18,54 12.978,00 

02 CARNE BOVINA, TIPO ASSEM, SEM  OSSO , P/ COZINHAR 550 15,03 8.266,50 

03 CARNE BOVINA, TIPO ASSEM, MOÍDA 300 14,54 4.362,00 

04 CARNE BOVINA ,TIPO COSTELA  MINGA . 100 12,94 1.294,20 

05 LINGÜIÇA   TOSCANA, SUÍNA . 200 12,80 2.560,00 

06 CARNE DE FRANGO RESFRIADO, TIPO COXA E SOBRE-COXA 450 5,49 2.470,50 

07 CARNE DE FRANGO, TIPO  PEITO , RESFRIADO. 300 6,65 1.995,00 

08 CARNE SUÍNA, TIPO BISTECA 250 11,56 2.890,00 

09 CARNE SUÍNA, TIPO PERNIL 250 9,93 2.482,50 

10 CARNE SUÍNA , TIPO COSTELA 200 13,23 2.646,00 

11 QUEIJO TIPO MUSSARELA  ,PEDAÇO OU FATIADO . 120 20,17 2.420,40 

12  APRESUNTADO      ,PEDAÇO OU  FATIADO 120 15,22 1.826,40 

13 SALSICHA  CARNE  BOVINA ,     AGRANEL  . 150 8,72 1.308,00 

14 LINGÜIÇA  CALABRESA ,DEFUMADA . 30  13,02  390,60 

15 BACON  DEFUMADO ,EM MANTA  30 14,33 429,90 

Valor Total Adjudicado - R$ 48.320,00 (Quarenta e oito mil trezentos e vinte reais) 
Fornecedor:  J VOLPATO TRANSPORTES EIRELI EPP 
CNPJ/CPF:  14.835.996/0001-60 

LOTE 04 – LEITE PASTEURIZADO 
 

Item Descrição Quant. Valor Unit. 
(R$) 

Valor. Total 
(R$) 

01 Leite Pasteurizado Tipo B 13000  2,80 36.400,00 

Valor Total Adjudicado - R$ 36.400,00 (Trinta e seis mil e quatrocentos reais) 
02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s). 
Sabaudia,16 de maio de 2018.  
    

_________________________ 
Edson Hugo Manueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 992 – PÁG. 07 – QUINTA-FEIRA – 17.05.20 18  - EDIÇÃO EXTRAODINÁRIA 
 
 

 
 
 
 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 992 – PÁG. 08 – QUINTA-FEIRA – 17.05.20 18  - EDIÇÃO EXTRAODINÁRIA 

 

 
 
 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 992 – PÁG. 09 – QUINTA-FEIRA – 17.05.20 18  - EDIÇÃO EXTRAODINÁRIA 

 
ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

 

 


